ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

Về việc báo cáo kết quả công tác

phòng, chống thiên tai năm 2025

và phương hướng, nhiệm vụ

trọng tâm năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 10799/BNNMT-ĐĐ ngày 24 tháng 12 năm 2025

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc báo cáo kết quả công tác phòng,

chống thiên tai năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 (văn

bản được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu Lý Sơn theo chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát, tổng hợp báo cáo

kết quả công tác phòng, chống thiên tai năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ

trọng tâm năm 2026 thuộc phạm vi quản lý của đơn vị, địa phương; nội dung

báo cáo theo đề cương báo cáo gửi kèm theo Công văn số 10799/BNNMT-ĐĐ

ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; hoàn thành và

báo cáo về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 15 tháng 01 năm 2026

để tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện; tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả công tác

phòng, chống thiên tai năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm

2026 trên địa bàn tỉnh; trực tiếp báo cáo về Bộ Nông nghiệp và Môi trường

trước ngày 24 tháng 01 năm 2026; đồng thời gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để

theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Y tế;

- VP Thường trực Ban Chỉ huy PTDS tỉnh;

- VP UBND tỉnh:CVP, PCVP Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNTN.NVH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-26T21:42:04+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-27T04:38:50+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-12-28T06:48:18+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-12-28T13:33:01+0700

		2025-12-28T13:32:52+0700

		2025-12-28T13:32:52+0700

		2025-12-28T13:32:52+0700

		2025-12-28T13:34:56+0700